
ü

".»Mg

Municipalidad
de Chiltán Viejo Atcalda-.*- //1J.,/,./,,

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MIJO43TOOOO943

DECRETO N"

Chillán Viejo, 06 de Marzo de 2020

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la ¡nformación pública, Ley N' 18.695 Orgánica
Const¡tucional de Municipalidades, y Oecreto Alcaldic¡o N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Administrador Mun¡c¡pal o quien lo subrogue de responder las solic¡tudes de ¡nformación por Transparencia
Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucc¡ón General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece
que las respuestas a las solic¡tudes de ¡nformación deben ser suscritas por la respect¡va autoridad del servicio;
lnstrucción General N' '10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mÍnimo la
información especifica que se solic¡tó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N" 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sit¡o de Transparenc¡a Activa el acto adm¡njstrativo por el cual se
accede a la ¡nformac¡ón.

Sol¡c¡tud de información MU043T0000943, formulada por Rodolfo Gazmuri Sánchez,
donde Solic¡ta: Se requ¡ere copia el estudio que sustenta el cambio de señalética de tránsito de la comuna. .Se
requiere copia de estudio de los árboles ex¡stente de la comuna, en espec¡al de los avda. O"higg¡ns. .Se requiere
cop¡a de todos los juicios del último periodo y sus resultados 2016 a la fecha. .Se requ¡ere un ¡nforme de
s¡tuación técnica y económica de las luces LED de la comuna. Cual a sido el ahorro?.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sollcitud de información MU043T0000943 en
PDF y por vía correo electrónico según lo solic¡tado.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sit¡o de Transparenc¡a
de la Municipalidad de Ch¡llán Viejo, en www.chillanvieio.cl

ANOTESE, COMUNIQ

CARCAMO

GOH UEZ HENR EZ
SECR RIO MUNICI

toN

I

SE Y ARCHIVESE

PAL

a0 0f

Ro Gazmuri Sánch ecretario Munacipal; Transparencia

{.

761

MUNICIPAL


